HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 19.3 223
NR.09OA/ A4 Y¢  [2023

ANEKS KONTRATE PER PUNE

Numri i kontratés:!: 659-23-1 1636-5-3-5/C469 & KKHE-23-046-5-2-1
KOMUNA HANI 1 ELEZIT, (né vazhdim w Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané: dhe

ATC COM SH.P.K,, DOGANAJ, Kacanik, (ne vazhdim ~Kontraktuesi™). ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

PUNE SHTESE - Rregullimi i parkut Egzodi 99 me numér identifikucs: 659-23-11636-5-3-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés gshté ekzekutimi i punéve nd vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: PUNE SHTESE -
RREGULLIMI I PARKUT (BLLACA 99) EGZODI - Faza e dyte
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PUNE SHTESE - Rregullimi i parkut Egzodi 99

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 5,130.00 €: [Pesmijé e njéqind e tridhjeté €uro 00 centi] Euro.
Kjo pune shtes ¢ ankes kontrates eshte 9.43% ¢ vleres se kontrates bazé ne shume prej: 54,41 1.50 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet {8 jeté ¢ vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet € pérgjithshme dhelose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta tinarciare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet € ndryshme g€ € pérbéjnd Kkontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartgsisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhén& me sipér.
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1 jy Jutemi referojuni ketij pumi t& kontratés ng cokumentet € faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kang (& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njera ant dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté. faks. email ose t& corézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues 0s¢ Menaxherit (& Projektit i eméruar n& Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

42 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t& saj. ai duhet ta thoté két€ né
Komunikatén e tij. Sa heré& & ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t& kirkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg nésc specifikohet ndryshe n¢ njoftim té tillé. pelgim, miratim. certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé". "miratoj nose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
trethanat. Ndonj& miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &ht€ e pérgatitur n& gjuhén SHQIPE 2 pé tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Gmri: ot‘thevdet BUSHI _1
Pozita: " Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: %M )
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2 Gjuha do t& ete gjuha e shityteézuar nga tenderuesit né kete terder.
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[Udhézimet pér plotésimin e
pérkatése té KPK. Fshini alo jo relevante]

KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 659-23-11636-5-3-5/C469
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gét ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet

" Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

“Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér € giitha éshtjet q¢ nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshté 10% e vieres se kontrates ne afat
prej 2 mujave.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (€ jet€:
Sigurimi i (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve. Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit [shéno shumat]:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat].
(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve. Impianteve.
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:
i. tépunétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
ii. tépersonave t& tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda [shéno
numrin] ditéve nga data ¢ Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar gshté [shéno numrin] dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [1]dite pas nenshkrimil te kontrates.
172 Data e pérfundimit ¢ t€ gjitha Punéve do té jeté [30] dité. apo njé (1) muaj
nga fillimi i punimeve.
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jané [shéno pérqindjen e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés0.20%] pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara per t¢ gjitha Punét éshté /1 0%] ¢
Cmimit inal t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk gshié nevojitet].
Inspektimi dhe 22:1 Menaxheri i Projektit &shté [AK-né =. Durim Dernjani-Menaxher i projekieve
testimi me adres Komuna Hani i Elezit zyra nr.13 kati i pare nr. tel.044 59 69 70
ad elektronike durimdernjani‘a hotmail.com/.
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: N/A
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura gshté: [shéno pérgindjen]
Shkagqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté / 1] dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve gshté [shéno numrin] dité,
Defektet - - N L |
Pagesa pas shképutjes %2.1 Pérqindja gé do t& zbatohet per vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar. q¢
sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin €
Punéve, éshté [shéno pérqindjen].
Zgjidhja migésore e 422 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjés pér pajtim ]
mosmarréveshjeve
Zgjidhjae 43.1 JCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ckzekutimit sé kiésaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
me proceduré ndérmiet paléve do L& dorézohet [specifikoni gjykatén kompetente] n&
gjyqésore pajtim e ligjin né Kosove.

a) kurdo ge palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet
né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes]
né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara
mbi Ligjin e Tregtis¢ Ndérkombétare, apo procedura t€ tjera t€
arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].
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